

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 128.

Poniedziałek 3. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

Cześć urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy w Krakowie mianował kwieskowanego adjunkta sądowego Alfreda Żukotyńskiego adjunktem sądu powiatowego w Rozwadowie.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Kraków, 9. maja 1867.

Minister sprawiedliwości przeniósł radcę sądu krajowego w Czerniowcach Józefa Piątkowskiego na jego własną prośbę w tymczasowym charakterze do sądu krajowego we Lwowie.

Minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy lwowskim sądzie krajowym posady radców prokuratorowi Dr. Mikołajowi Trusz w Tarnopolu i radcom sądów wojennych Leonowi Skórskiemu w Samborze, Karolowi Uhle i Bazylemu Kowalskiemu w Przemyślu.

Minister sprawiedliwości nadał wakujące przy czerniowieckim sądzie krajowym posady radców: złożowskiemu radcy sądów wojennych Janowi Paternosi i czerniowieckiemu zastępcy prokuratora Jakóbowi Simonowicz.

Cześć nieurzędowa.

Najjaśn. Pan odjechał w piątek o godzinie wpół do 10tej wieczór z Wiednia do Budy, gdzie przybył w sobotę o godzinie 4tej rano w towarzystwie pierwszego jenerał-adjutanta fzm. hr. Crenneville, pierwszego ochmistrza dworu księcia Hohenlohe, radcy stanu Braun, radców dworu Papaya i Imhofa.

Na dziś zapowiedziane są posiedzenia o budwu Izby Rady państwa. Na porządku dziennym stoi dyskusya nad adresem w odpowiedzi na mowę od tronu. Dzienniki wiedeńskie z soboty podają już całą osnowę projektu adresu wypracowanego przez komisję Izby deputowanych Rady państwa. Obszerny ten dokument podamy jutro w dostawnym tłumaczeniu. Projekt składa się z 32 ustępów. Największa część poświęcona kwestyi konstytucyjnej. Projekt potępią stanowczo zawieszenie konstytucyi i temu zawieszeniu przypisuje nieszczęścia, jakie spłynęły na monarchię. Zresztą z całego projektu wieje duch pojednawczy i liberalny.

Sejm węgierski przyjął na posiedzeniu dnia 29. z. m. projekt ustawy co do spraw wspólnych w imieniem głosowaniem większością 209 głosów przeciw 89. Trzydziestu trzech deputowanych nie było obecnych. Deputacya regnikolarna ukonstytuowała się wybrawszy tawernika barona Sennyey przewodniczącym, a dep. Antoniego Csengery sekretarzem. Do ułożenia dyplomu inauguracyjnego wysadzony został ściślejszy komitet z sześciu członków, do którego należy także Deak.

Na posiedzeniu dnia 31go maja uchwalił sejm węgierski ostatecznie ustawy względem palatyna, względem mianowania ministerium, względem gwardyi narodowej i budżetu. Następnie referował, z powodu, że Csengeri był przeszkodzonym, sekretarz Jerzy Ivannowich w imieniu regnikolarniej deputacyi, że też deputacya z powodu niedostatecznej formy dokumentów abdykacyjnych Króla Ferdynanda i Arcyksięcia Franciszka Karola nie może przystąpić do ułożenia dyplomu inauguracyjnego; niechaj więc sejm powźmie uchwałę w tym celu. Izba deputowanych zbierze się 2go b. m. o 4tej po południu na obrady.

Na posiedzeniu izby magnatów odczytany został projekt do ustawy względem spraw spólnych, który na następnym posiedzeniu będzie dyskutowany. Po publicznym posiedzeniu odbyły obie izby tajne narady.

Przygotowania do zawieszenia dwóch mostów na Łodziach, przez które ma być ułatwioną komunikacya pomiędzy Pesztem i Budą w czasie koronacyi, zostały dziś rozpoczęte.

Jak donosi „Idök Tanuja“ udał się prymas drogą

telegraficzną z prośbą do Papieża, żeby z powodu koronacyi udzielił dyspensy od postu sobotniego przed zielonemi świątami. Z Rzymu nadesłano pomyslną odpowiedź.

Komisya do kontroli długu państwa austriackiego ogłosiła wykaz tegoż długu do grudnia 1866. Podług tego wykazu wynosi ogólna suma całego długu państwa, wyjąwszy dług indemnizacyjny i przyjęty 16. października 1866 przez Włochy dług królestw Lombardyi i Wenecyi (64,296.352 złr.), 2,919.717.689 złr., co okazuje, że w stosunku do roku przeszłego wzógł się dług o 387,634.540 złr. Jednoroczne czynsze i wypłaty od całego długu wynoszą 123,913.536 złr. Dług indemnizacyjny z końcem r. 1866 wynosił 523.556.424 złr. wymagając 26,119.587 złr. na procenta. Nareszcie pożyczka galicyjska o 2,500.000 złr. o rocznych procentach 175.000 złr.

Ostatni buletyn z d. 1. czerwca donosi, że Jej cesarska Wsokość arcyksiężna Matylda ma się lepiej. Przeszłą noc spała kilka godzin spokojnie, a dnia 1. b. m. przewiezioną została szczęśliwie do Hetzendorfu pod Wiednia.

Los Cesarza Maxymiliana pokrywa jeszcze zawsze tajemnica pomroku. Nie ulega żadnej wątpliwości, że Queretaro zostało zajęte, i że Cesarz dostał się do niewoli; co jednakże dalej się stało, czy został już rozstrzelany, czy rozstrzelanie jego przez Juareza zostało nakazane dopiero, to wszystko jeszcze jest niepewne i wątpliwe. Trudno bowiem przypuścić, aby Juarez wstawienie się Stanów Zjednoczonych, które niezawodnie ręk jego doszło, tak sobie lekceważył. Podług telegramu bióra Reutersa w Londynie miał Juarez przyrzec, że będzie oszczędzał życie Cesarza, w razie jeżeli tenże w jego dostanie się ręce.

Od posła austriackiego w Washingtonie przybyła depesza telegraficzna datowana d. 30. maja w nocy, która w odpowiedzi na zapytanie z Wiednia, uwiadamia, że w Washingtonie tylko tyle z doniesień p. Campell wiedzą, że Escobedo d. 15. maja Queretaro zajął, i że Cesarz Maxymilian bezwzględnie kapitulował.

Mowa tronowa Najjaśniejszego Pana z d. 22. z. m. i inaugurowana przez nią polityka Austrii, wywołują jeszcze ciągle w dziennikach zagranicznych pochlebne uwagi. „Köln. Ztg.“ potwierdza w artykule zatytułowanym „Austria“, że ten wstęp mowy tronowej, który zapowiada że rząd austriacki polityką odwetu kierować się nie będzie, w całej Europie najlepsze wywołał wrażenie. Tak Cesarz Franciszek Józef, który podał myśl tej mowy, jak hr. Beust, który wcielił ją w słowa, zyskali przez to bardzo wiele u głów myślących wszystkich narodów. Szczególniej pomyslny wpływ wywarła mowa ta oczywiście w Berlinie. Ministeryalny dziennik upewniał, mówiąc o mowie tronowej, że Prusy, natchnionej pojednawczem usposobieniem Austrii, chętnie pomocną podadzą rękę. Ten wyraz „pomocną rękę“ dotknął cokolwiek dzienniki wiedeńskie, wydaje się to bowiem tak, jakoby Austria potrzebowała pomocy. Nie sądzimy wszakże, aby „Nordd. Allg. Ztg.“ występowała z jakąś arogancyą, w chęci obrażenia patryotów austriackich. Mogą bowiem zajść wypadki, w razie których każde państwo tak Prusy jak Austria, mogą pomocy potrzebować, a jest to na wszelki sposób objawem bardzo pocieszającym, że tak w Berlinie jak i Wiedniu budzi się myśl odnowienia przyrodzonego przymierza pomiędzy Prusami i Austrią. Nie można zaprzeczyć, że w skutek wypadków z roku przeszłego, szczerze przymierze pomiędzy Austrią a Prusami dopiero stało się możliwym. Ponieważ Prusy jak wiadomo nie myślą o tem, aby przeciw warunkom traktatu pragskiego południowe państwa do przystąpienia do związku północno-niemieckiego zniewo-

lić, więc nie ma najmniejszego powodu do nieporozumień pomiędzy oboma mocarstwami.

„Nat. Ztg.“ życzy cesarstwu szczęścia do odbudowania konstytucyi, której przypisuje „większe niż efemeryczne znaczenie.“ I ten dziennik wyraża się najpochlebniej o zapewnieniu monarszem. Jeżeli terazniejszemu kierownikowi spraw zewnętrznych powiodło się usunąć z polityki Austrii myśl hegemonii niemieckiej, to wstąpił na tę drogę, na której Austria zdąży do swego naturalnego punktu ciężkości i wyrobi sobie stałą formę rządu. Aby się ten zwrot powiodł szczęśliwie, pisze dalej tenże dziennik, należy na tem nie tylko Prusom jako mocarstwu europejskiemu, ale także nam wszystkim jako liberalistom. Jest pewna solidarność interesów liberalnych opierająca się na prawdzie i na poczuciu moralnem. Jeżeli hr. Beust szuka w konstytucjonalizmie stałych węzłów dla połączenia części, które dotąd ku różnym dążyły stronom, jeżeli chce połączyć ludy przez prawdziwe wolne instytucye, które dla nich wszystkich równie będą pożądane a temsamem i utrwalić się będą mogły; wtedy i my mamy powód do żywego współdziałania, tak ze względu na naturalne współczucie dla obchodzącego nas tak żywo sąsiada, jako też i ze względu na nas samych. W prawdziwie liberalnej Austrii możemy się spodziewać współpracownika na niwie cywilizacyi i w miejsce dawnej zawiści nastąpi przymierze oparte na wzajemnej korzyści.

„Nordd. Allg. Ztg.“ rozbiera podniesiony przez niektóre dzienniki projekt ogólnego rozbrojenia. Projekt taki, powiada tenże dziennik, należy do sfery humanitarnych utopii. Byłaby jednakże droga, na której możnaby osiągnąć wprawdzie nie zupełne rozbrojenie, ale przynajmniej znaczne zmniejszenie ciężarów wojskowych, gdyby mianowicie jedno wielkie mocarstwo wystąpiło z pewną propozycją, o ile myśli zmniejszyć swoją armię, poczem inne mocarstwa ze swojej strony oświadczyłyby, o ile mogą zredukować swoje siły zbrojne. Ministeryalny ten organ utrzymuje, że inicjatywa w tej kwestyi mogłaby wyjść tylko od Francyi, jak o tem przekonywa historia lat ostatnich.

Na posiedzeniu pruskiej izby deputowanych w d. 31go z. m. przyjęto konstytucyę związku północno-niemieckiego w drugim odczycie większością 227 głosami przeciw 93. Przeciw przyjęciu przemawiali deputowani Waldeck, Michaelis i Virchow.

W dyplomatycznym ciele Bawaryi zaszyły następujące zmiany: Posłami zostali zamianowani: hr. Tauffkirchen dla Petersburga, pan Dönniges dla Berna, hr. Quadl-Isny dla Haagi i Bruxeli, hr. Riederer dla Karlsruhe.

Hr. Paumgarten mianowany został pełnomocnikiem w Londynie, hr. Tautphöus sekretarzem poselstwa we Florencyi. Dotychczasowi posłowie w Londynie i Bruxeli, hr. Ceto i hr. Marogna zostali spensjonowani.

Cesarz rosyjski odjechał d. 31. maja osobnym pociągiem kolei z Poczdamu do Paryża.

Dzienniki berlińskie donoszą, że w Poczdamie konwersował Cesarz rosyjski długo z Królem pruskim w przytomności księcia Gorczakowa i hr. Bismarka. Hr. Bismark pozostał w Poczdamie aż do odjazdu Cesarza Alexandra.

„Monitor“ z dnia 1. b. m. donosi, że w Londynie nastąpiła d. 31. maja wymiana ratyfikacyi traktatu względem neutralizacyi Luxemburga.

„Italie“ z d. 28. maja donosi, że pożyczka 600 milionów została skuteczną w Turynie z innym towarzystwem bankierów, do którego należą Erlanger, Fould, Seillire i kilka innych angielskich domów. Wiadomość ta przyjęta została z powszechnym zadowoleniem.

„Levant Herald“ donosi, że Fuad Basza wydał znowu do reprezentantów mocarstw zagranicznych w Konstantynopolu notę okólnikową, względem Kandydi, w której powtarza wszystkie zażalenia Porty i składa na Grecję odpowiedzialność za smutne następstwa.

Sułtan udaje się na wystawę do Paryża z końcem czerwca.

Spółka belgijska, która uzyskała od sułtana koncesję na budowę kolei żelaznej z Konstantynopola do Saloniki i ztąd do granicy serbskiej, przysłała do Belgradu pełnomocników dla ułożenia się z rządem względem przedłużenia tej linii od granicy serbskiej do Belgradu. Rząd wyznaczył komisję do zbadań propozycji i spodziewany jest pomyślny rezultat.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Jednemu z tutejszych majstrów szewskich skradziono w grudniu 1866 z zamkniętego warsztatu, od którego klucz miał terminator Jan Tyrian, 17 lat liczący, rozmaite przedmioty i pieniądze, ogółem wartości 71 złr. Obwinieni są o popełnienie tej kradzieży Tyrian, już karany kryminalnie za kradzież, tudzież Władysław Szczerbiński z Łukowa, w obwodzie Żółkiewskim, 19 lat, krawiec, także już karany za kradzież. Tyrian przyznał się, Szczerbiński zaś utrzymuje, że ułatwił tylko sprzedaż rzeczy nie wiedząc o ich pochodzeniu. Nadto znaleziono u Tyriana 2 podrobione paszporta wojskowe, które według jego zeznania miały ułatwić ucieczkę ze Lwowa, podczas gdy Szczerbiński utrzymuje, że podrobił je tylko ze żartu. Na rozprawie ostatecznej dnia 29. z. m. skazani zostali Tyrian na 6 miesięcy ciężk. więzienia, a Szczerbiński na 1 rok cięż. więzienia, 20 różg i utratę szlachectwa. Tyrian przyjął wyrok ze skruczą a Sz. zapowiedział rekurs. (Prezyd. radzca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarż. radzca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek).

(Wypadki miejscowe.) D. 30. z. m. przytrzymał izraelitę posiadającego kilka sztuk podrobionych 4 krajcarówek i uwięziono go, jakoteż blaeharza od którego miał te pieniądze otrzymano, a u którego zrobiono rewizję lecz nic nie znaleziono.

(O pożarze w Brodach) donoszą nam następujące bliższe szczegóły: Pożar wybuchł d. 23. z. m. godzinie 6. popołudniu w ulicy piekarskiej i trwał do godziny 4 po północy. Spaliła się ulica synagogi i szpitalna, zachodnia strona rynku, szpital izraelski, browar dworski, stara i nowa synagoga, jatki rzeźnicze i targowica rybia, probostwo rz. kt., szkoły główne dla chłopców i dziewcząt, domy na placu zamkowym, część klasztoru, wielka i mała ulica lwowska i parafialna, wielka i mała ulica św. Jerzego, ulica Leszniowska zaczawszy od ulicy szkolnej, strona zachodnia aż do mostu, część Folwarków małych i Jurydyki. Ogółem spaliło się w mieście 734 domów, w Jurydyce 14, a w Folwarkach małych 22 domów wraz z budynkami gospodarskimi, razem 760 domów w których mieszkało 1000 rodzin złożonych z 6436 głów. Szkoda w przybliżeniu obliczona wynosi przeszło 1.000.000 złr. z czego towarzystwa asekuracyjne mają zwrócić 250.000 złr. 300.000 złr. Czterech ludzi poniosło śmierć przy ratowaniu swoich ruchomości. Zaraz po przytłumieniu ognia utworzył się komitet do niesienia pomocy nieszczęśliwym i do miast sąsiednich rozesłał odezwy. W skutek tego nadesłano ze Lwowa 1022 bochenków chleba, właściciel młyna parowego Tenner ofiarował 15 cetn. mąki, gmina izraelska tarnopolska nadesłała 1263 bochenków chleba, z prezydium namiestnictwa galic. wpłynęło 300 złr. tyleż od gminy izraelskiej w Złoczowie i znaczne zasiłki w wiktuałach od okolicznych właścicieli dóbr. Pogorzeley w części rozjechali się do krewnych w okolicy mieszkających lub znaleźli tymczasowy przytułek w miejscu, kupcy bowiem pooddawali magazyny swoje na mieszkania dla tych nieszczęśliwych, reszta zaś obozuje jeszcze na pogorzeliisku.

(Dary na wsparcie pogorzeliów brodzkich.) P. Piotr Woźniakowski dyrektor teatru w Kołomyi nadesłał 52 złr. 45 c. w. a. jako połowę czystego dochodu z przedstawienia danego w Kołomyi dnia 28. z. m.

(Spór o grunt.) D. 31. z. m. dziedzic Wielkiej Woli pod Cieszanowem chciał przy pomocy żandarma zająć kilka sztuk bydła chłopskiego pasącego się na gruncie dworskim. Przyszło do bitki z włościanami i ci rozbroili żandarma i służących dziedzica. Nazajutrz włościanie ci przynieśli do Lwowa 3 strzelby i karabin z bagnetem i szablą, i złożyli to wszystko w sądzie wraz ze skargą na dziedzica.

(Grad i burze.) D. 23. z. m. grad uszkodził zasiewy w Maniowie i Stankowy w pow. Lisko, tudzież w następujących wsiach pow. gorlickiego: Biesna, Czorna, Jasionka, Lipna, Łuzna, Rzepiennik strzyżowski, Rzepiennik marciszewski, Siedliska, Sędziszowa, Staszówka, Siary Szalowa, Turza i Zborowice.

(Pożary.) W Zdzarcu w pow. brzeskim d. 13. z. m. spalił się dom włościański z dwoma stodołami, szkoda wynosi 1100 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. — W Sielecu w pow. sokalskim d. 23. z. m. spalił się od pioruna dom włościański z budynkami gospodarskimi.

(Samobójstwo.) Łuc Firtak, 34 l., włościanin z Żurawina w pow. Lisko, pijak nałogowy, obwiesił się w lesie d. 26. z. m.

(Nieszczęsne wypadki.) W Czyszkach pod Lwowem d. 29. z. m. przy budowie nowego domu spadła belka i zabiła dwóch ludzi.

Jan Lapandra, murarz z Grzymałowa, pracując w Ostapiu w pow. Skałackim, spadł d. 29. z. m. z rusztowania, i w skutek tego umarł.

(Deputacja moskiewska.) Z Moskwy donoszą do „Birz. Wied.“, że 7. maja wyjechali ztamtąd do Petersburga dla powitania Słowian w imieniu miasta Moskwy, członkowie komisji ustanowionej przez radę miejską do ich przyjęcia, — J. Samarin i A. Wołkow. Dla ulokowania gości słowiańskich miasto przysposobiło w hotelu Kokorewa 32 numera, z których 7 najlepszych gospodarz ofiarował miastu bezpłatnie. W każdym numerze zamierzono umieścić plan Moskwy, przewodnik po Moskwie i katalog wystawy etnograficznej. Szczegółowy program pobytu Słowian w Moskwie ostatecznie jeszcze nie został ułożony. Zamierzone są także narady o sposobach zbierania wiadomości etnograficznych co do plemion słowiańskich, o pomocy do obznajmienia z językiem rosyjskim słowian zamieszkałych za granicami Rosyi i o warunkach pod jakimi przesiedlanie się Czechów mogłoby być skie, rowane do Rosyi, zamiast do Ameryki.

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był d. 30. kwietnia 1867 3,545.427 złr. 13 c.

Od 1go do 31go maja 1867

włożyło 1535 stron 242.748 złr. 22 c.

zwrócono 842 str. 107.280 złr. 45 c.

przybyło więc . . . 135.467 złr. 77 c.

Zatem dnia 31go maja 1867 był

ogół wkładek 3,680.894 złr. 90 c.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 13. maja. (Sprawozdanie tygodniowe.) Po kilku dniach dżdżystych wietrznych i zimnych, wyjaśniło się i nastąpiła stała pogoda.

Handel towarowy odbywał się w normalnych granicach i nie powiększył się znacznie ani dowóz ani wywóz towarów. Wyjątkiem w tym względzie były przesyłki cukru rosyjskiego transportowane z Czerniowiec przez Lwów koleją lwowsko-czerniowiecką. Na rozmaitych stacjach kolei lwowsko-czerniowieckiej oddano także znaczniejsze partje spirytusu przeznaczone do Morawii i Austrii. W najbliższym czasie mają tu nadejść znaczne transporta szyn i materiałów żelaznych dla kolei lwowsko-czerniowieckiej, a potrzebne do przedłużenia tej linii do Suczawy. Od 1. czerwca rozpoczyna się bezpośrednia komunikacja dla transportu towarów pomiędzy Wiedniem, Szczakową, Krakowem, Lwowem i Czerniowcami z jednej a Granicą i Warszawą z drugiej strony. Od transportu tą bezpośrednią drogą wyłączone są: pakunki podróżnych, powozy i wozy, wszelkie zwierzęta żywe, dokumenta, pieniądze w gotowości, towary złote i srebrne, drogie kamienie i perły prawdziwe, kosztowności i dzieła sztuki, tudzież towary zapalne i wszystkie te, przy których zależy na odstawieniu w porę. Opłaty będą pobierane na rzecz administracji kolei austriackich w walucie austriackiej (banknotami) a na rzecz kolei warszawskiej w monecie rosyjskiej (w rublach sr.) Transport towarów ze Lwowa do Warszawy i odwrotnie trwać będzie 9 dni, przesyłek pospiesznych 5 dni; z Czerniowiec do Warszawy i odwrotnie towarów 13 dni, przesyłek pospiesznych 6 dni. Oprócz tego podobnie od 1. czerwca b. r. rozpoczyna się bezpośrednia komunikacja dla towarów pomiędzy Czerniowcami z jednej a Petersburgiem i Rygą z drugiej strony. Szczegóły co do przyjmowania towarów są prawie te same co przy transporcie z Czerniowiec na Lwów do Warszawy, tylko transport z Petersburga do Czerniowiec i odwrotnie trwać będzie 22 dni, przesyłek pospiesznych 9 dni, a z Rygi do Czerniowiec i odwrotnie towarów 19 dni, przesyłek pospiesznych 9 dni.

Handel zbożowy ożywił się niezwykle w skutek znacznego popytu do Prus. Ceny w pierwszych dniach ubiegłego tygodnia były mniej pomyślne ale później podniosły się. Znaczna część zboża przeznaczonego do wywozu nadeszła tu koleją lwowsko-czerniowiecką na której też ruch bardzo się ożywił. Największy odbył był na pszenicę i żyto, ale nadeszło także wiele jęczmienia i owsa. Kilka partji grochu, bobu i kaszy wysłano do Szląska, Morawii i Prus wschodnich. Pszenicę płacono loco po 10 złr. 50 do 75 c. za korzec 170 funt. i największy był na ten artykuł popyt do Wrocławia. Jęczmień poszukiwany do browarów zachodnio-galicyjskich i pruskich płacono korzec 142 \mathcal{E} po 5 złr. 25 do 50 c. Żyto 160 funt. po 6 złr. 50 c. do 7 złr. według jakości. Znaczna ilość tego artykułu sprzedano do Prus do

Morawii i Szląska. Owies loco Lwów płacono po 2 złr. 60 do 80 c. i znaczną ilość tegoż tak z wschodniej jak i zachodniej Galicyi wywieziono zwłaszcza koleją lwowsko-czerniowiecką do Bytomia, Oświęcimea i Wrocławia.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 \mathcal{E} 11 złr. 31. c., jęczmień 140 \mathcal{E} 6 złr. 42 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 złr. 15 c., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. 60 c. Zakupiono wiele pszenicy na rachunek kupców pruskich, na inne artykuły nie było popytu. Tarnów: pszenica 170 \mathcal{E} 11 złr. 25 c., jęczmień 141 \mathcal{E} 6 złr. 40 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 złr. 30 c., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. 50 c., targ ożywiony, partje dowiezione rozchodzą się szybko. Dębica: pszenica 170 \mathcal{E} 11 złr. 30 c., jęczmień 138 \mathcal{E} 6 złr. 21 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 złr. 22 c., owies 98 \mathcal{E} 3 złr. 45 c. Popyt znaczny na pszenicę, jęczmień i żyto, na owies mniejszy. Rzeszów: pszenica 170 \mathcal{E} 11 złr. 10 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 złr. 5 c., jęczmień 137 \mathcal{E} 5 złr. 60 c., owies 97 \mathcal{E} 3 złr. 40 c., na wszystkie gatunki zboża odbył znaczny z wyjątkiem jęczmienia.

Bydła rzeźnego i opasowego przeznaczonego do Oświęcimea dowieziono koleją lwowsko-czerniowiecką 1700 sztuk. Przez rogatki lwowskie przeszło 1300 szt. wołów i wszystkie miano odstawić na kolej dla postania w dalszą drogę.

(Egzamina w szkole rolniczej dublańskiej) z drugiego półrocza roku szkolnego 1866-7 będą się odbywać od dnia 17. do 28. czerwca 1867 w następującym porządku:

Dnia 17. czerwca: w roku I. matematyka; w r. II. chemia rolnicza; w r. III. rachunkowość i leśnictwo.

Dnia 19. czerwca: w r. I. fizjologia i chów zwierząt; w r. II. ekonomia rolnicza i miernictwo; w r. III. rolnictwo i praktyka.

Dnia 22. czerwca: w r. I. rolnictwo i praktyka; w r. II. mechanika; w r. III. ekonomia rolnicza i nawodnianie.

Dnia 24. czerwca: w r. I. botanika; w r. II. rolnictwo i praktyka; w r. III. chów zwierząt i budownictwo.

Dnia 26. czerwca: w r. I. fizyka i meteorologia; w r. II. ogrodnictwo; w r. III. technologia.

Dnia 28. czerwca: w r. I. chemia; w r. II. chów zwierząt; w r. III. chemia analityczna.

Egzamina te odbywać się będą w godzinach rannych (od 8mej począwszy) w dniach wyżej wyrażonych z każdym uczniem z osobna z każdego przedmiotu.

Wstęp do sal egzaminacyjnych jest wolny. Rodziców, krewnych i opiekunów zaprasza się niniejszem uprzejmie.

Z komitetu e. k. towarzystwa gosp. galic. Lwów, dnia 31. maja 1867.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 2. czerwca. „Monitor“ dzisiejszy ogłasza znany tekst traktatu londyńskiego o Luxemburgu.

Bruxela, 2. czerwca. „Journal de Bruxelles“ donosi, że Porta przyjęła propozycję Cesarza do wysadzenia komisji internacyjnej dla rozpoznanienia zażaleń Kandyotów.

Belgrad, 2. czerwca. Książę Serbski przybędzie do Paryża na wystawę.

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 2go czerwca. Z Washingtonu nadeszła następująca dalsza depesza z 31. maja: Queretaro zostało zdobyte dnia 15go z. m. w godzinach porannych. Cesarz ustąpił do górnej części miasta, lecz gwałtowny atak artylerji przymusił go poddać się na dyskretyę z Mejją i Castillo y Cos. Depesza Escobedy datowana jest dnia 16go z. m. Do tej chwili żaden gwałt nie został spełniony. Wypuszczenie 600 cudzoziemców pojmanych w Puebla obudza dobrą nadzieję co do przyszłego postępowania Juareza. Zresztą rząd Stanów Zjednoczonych stara się usilnie, aby Cesarz został uwolniony i aby mu zapewniono bezpieczeństwo osobiste aż do odpłynięcia.

Peszt, 1. czerwca. Na dzisiejszym porannem posiedzeniu izby magnatów załatwiono i przyjęto jednogłośnie w debacie jeneralnej i specjalnej projekt ustawy względem spraw wspólnych.

Tegoż dnia na posiedzeniu wieczornem przedłożono izbie magnatów cztery projekta ustaw, względem palatyna, względem ministerstwa, gwardji narodowej i wotowania budżetu, tudzież projektu uchwały względem Pogranicza wojskowego. Rozprawy nad temi przedmiotami odłożono do poniedziałku.

Tymczasem izba deputowanych powzięła uchwałę względem zredagowania abdykacyi Króla Ferkynanda V. i zrzeczenia się arcyksięcia Franciszka Karola i polecenia deputacyi regnikolarnej aby wypracowała odnośny projekt.

Uchwałę tę i wczorajsze sprawozdanie deputacji re- gularnej odczytano w izbie magnatów o godzinie 7 1/4 wieczorem. Rozdawa odbędzie się w poniedziałek.

Paryż, 1. czerwca. O godzinie 4. min. 25. po- południu przybył tu cesarz rosyjski z dwoma synami i był powitany przez cesarza Napoleona w dworcu kolei. Obadwaj cesarze i WW. książęta udali się do tuileryów, gdzie Car powitał Cesarzową i zaraz potem odjechał do pałacu Elizyjskiego.

Konzul francuski w Veraeruz otrzymał także wiado- mość o zdobyciu Queretaro i wzięciu cesarza Maxymiliana do niewoli. Spodziewają się, że cesarz będzie uważany jako jeniec wojenny i odstawiony do Tampico, ale przy- znać trzeba, że ta nadzieja nie opiera się na żadnej podstawie.

Petersburg, 1. czerwca. Urzędowa „Siew. poczta“ ogłasza następujący ukaz cesarski datowany z Wir- balen dnia 28. maja: Wszystkie procesa polityczne z cza- sów ostatniego powstania, jeszcze nie ukończone, mają być umorzone, wszyscy zawikłani w tych procesach wyjąwszy poszlakowanych o zbrodnie kryminalne otrzymują amnestyę i nowe procesa odnoszące się do ostatniego powstania, nie będą rozpoczynane. Polakom internowanym w głębi Rosyi pozwala się wrócić do kraju, jeżeli władze miej- scowe poświadczą ich dobre sprawowanie się. Księżom polskim udzieli pozwolenie powrotu Namiestnik królestwa. Wydaleni w skutek rozporządzenia administracyjnego z o- czynny do zachodnich gubernii otrzymają pozwolenie po-

wrotu do Polski, jeżeli ich dobre sprawowanie będzie udowodnione. Duchowni ulegają wyrokowi namiestnika.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. czerwca.

Hotel George: PP. Krzesko Krzysztof, z Mołdawii. — Obertyński Henryk, z Babina.

Hotel europejski: Br. Brunicki Julian, z Podhorec. — Senkowski Alex., z Wojsławia. — Urbański Rudolf, z Dobro- sina. — Domaradzki Wład., notar., z Dąbrowy.

Hotel Mansch: Soltys Romański Julian, z Petersburga.

Dnia 2. czerwca.

Hotel George: PP. Hr. Jabłonowski Józef, z Pacykowa. Hr. Orłowski Alex., z Rosyi.

Hotel europejski: Korytowski Franc., z Kontów.

Hotel Langa: Bybulowicz Jan, z Kapuścińc. — Heckel Józef, z Sadogóry. — Niederwer Karol, c. k. kapitan i Won- draczek Piotr, c. k., podporucznik, Koszyc.

Hotel angielski: Hudetz Wacław, z Brodek. — Kamiń- ski Ignacy, adw., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. czerwca.

PP. Hr. Ożarowski Konst., do Sokala. — Bolez Anto- niewicz Antoni, do Skomoroch. — Agopsowicz Antoni, do Stanisławowa. — Czajkowski Wal., do Swierza. — Frank Fer- dyndand, do Nahaczowa. — Kulimka Teodor, do Chłopiatyna. — Leszczyński Henr., do Sułkowa. — Milewski Kornel, do Mel- ny. — Platner Piotr, do Uhryna. — Pienczakowski Stan., na Podole. — Książ Puzyna Józef, do Albinówki. — Szczepań- ski Ant., do Stanisławowa. — Szumlański Wacław, do Dale- szowa. — Ujejski Bron., do Lubszy. — Wiśniewski Wiktor, do Strzelisk. — Stecher Ferd., c. k. przeł. obw., do Złoczowa.

Dnia 2. czerwca.

PP. Hr. Gołuchowski Artur, do Wiednia. — Osmólski Wład., do Góry. — Gubatta Rudolf, c. k. przeł. pow., do Rawy. Domaradzki Wład., notar., do Dąbrowy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. i 2. czerwca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgo- tnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmo- sfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Dnia 1. czerwca 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

32. 28. 58. 67. 25.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 15. i 26. czerwca 1867.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 1. czerwca.

Table with 3 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, etc. Columns for gotówka and towarem.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. maja.

Table with 3 columns: i. Dług publiczny, A. Państwa, B. Krajów koronnych. Columns for pien. and towar.

Table with 3 columns: Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with 3 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomf. po 500 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Banku (narod. przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w sre- brze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 3 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Table with 3 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz 20, Waldsteina 20, Keglevicha 10, Fundacja szpif. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31. maja.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Nro. 1682. Das k. k. Ministerium des Innern hat mit dem Erlasse vom 3. Mai 1867 Z. 6419 zu bewilligen gefunden, daß die k. k. Landeshauptcasse in Krakau, dann die k. k. Steuerämter in Bochnia, Brody, Brzeżany, Kołomyja, Neu-Sandec, Przemyśl, Rzeszow, Sambor, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wadowice und Żółkiew die Einlösung der nicht über ein Jahr aus- fälligen Coupons, und die Auszahlung der überwiesenen Interessen von den Schuldverschreibungen aller drei Grundentlastungsfonds, d. i. des Verwaltungsbereiches Lemberg, des Verwaltungsbereiches Krakau und des Großherzogthums Krakau, dagegen die anderen k. k. Steuerämter die Auszahlung der überwie- senen Interessen und die Einlösung der Coupons von den gerichtlich depositir- ten Schuldverschreibungen der obigen drei Fonds an jedem Zahltage bewirken können.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction. Lemberg, am 18. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1682. C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych dozwoliło dekretem z dnia 3. maja 1867 do l. 6419, aby c. k. główna kasa krajowa w Krakowie, jakoteż c. k. urzęda podatkowe w Bochni, Brodach, Brzeżanach, Kołomyi, No- wym Sączu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Wadowicach i Żółkwi wypłacały kupony przy których od terminu wypłaty jeszcze rok nie upłynął, i odsetki do wypłaty przekazane od obligacyi indemnizacyjnych wszystkich trzech funduszy indemnizacyjnych t. j. funduszu dla Galicyi wschodniej, funduszu dla Galicyi zachodniej i fun- duszu dla Wielkiego księstwa Krakowskiego, w dniach do wypłaty przema- czonych. Reszta zaś urzędów podatkowych może także wypłacać kupony i od- setki od obligacyi indemnizacyjnych wszystkich trzech funduszy indemniza- cyjnych, lecz tylko odsetki wyraźnie do wypłaty im przekazane, a kupony tylko od obligacyi sądownie deponowanych w dotyczącym urzędzie podatkowym. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnego. Lwów, dnia 18. marca 1867.

Kundmachung.

Nro. 5697. Die k. k. Postexpedition in Tru- skawice tritt für die Dauer der diesjährigen Kur- periode, d. i. vom 1. Juni bis 15. September 1867 wieder in Wirksamkeit und wird ihre Verbindung mit dem Postamte in Drohobycz durch eine täglich zweimalige Botenfahrt unterhalten, welche nach dem der hieramtlichen Kundmachung vom 18. Juli 1863 Z. 5308 verlautbarten Coursordnung verfahren wird.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 21. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1031. Celem obsadzenia posad z powodu ukonstytuowania się gminy miasta Przemyśla rozpi- suje Magistrat konkurs do 30. czerwca r. b. na na- stępujące posady prowizoryczne: 1) posadę buchhaltera czyli likwidatora miejskiego z roczną płacą 600 zł. w. a. Kompetenci na tę posadę mają się wykazać uzdolnieniem tak teo- retycznym jak i praktycznym w zawodzie ra- chunkowym jak i kasowym; 2) posadę budowniczego miejskiego z płacą 600 zł. w. a. rocznie. Od kompetentów na tę posadę wymaga się ukończonych szkół technicznych i wykształcenia praktycznego w budownictwie cywilnem, drogowem i o ile być może wodnem;

3) posadę inspektora policji z roczną płacą 500 zł. w. a., nareszcie 4) dwie posady kancelistów z roczną płacą po 400 zł. w. a. Nadto wymaga się od kompetenta każdego na wszystkich te posady, by się wykazał biegłością wję- zykach krajowych, a przynajmniej w języku polskim; dalej, by udowodnił cały bieg swego życia i że 40 lat wieku nie przekroczył. Nakoniec świadectwem moralności że jest charakteru nieposzlakowanego. Podania mają być stylizowane do naczelnika Magistratu i przez kompetentów w służbie publicznej nie zostających bezpośrednio wniesione, przez kom- petentów zaś pozostających w służbie publicznej za pośrednictwem swej władzy przełożonej. Przemyśl, dnia 29. maja 1867.

(1048)

Aufnahme von Zöglingen

(1)

in die k. k. medizinisch-chirurgische Josefs-Academie für das Schuljahr 1867/68.

Der niedere Lehrkurs an der k. k. Josefs-Academie ist aufgehoben; es findet sonach eine weitere Aufnahme auf denselben nicht mehr statt.

Auf den höheren Lehrkurs werden für das Studienjahr 1867/68 interne und externe Zöglinge aufgenommen.

Die Internen wohnen in der Academie, erhalten darin ihre ganze Verpflegung und tragen die academische Uniform, die Externen nicht; die Internen sind ferner entweder Zahlende oder nicht Zahlende (Merarial-Schüler).

Der höhere Lehrkurs dauert 5 Jahre, ein sechstes ist zur Ablegung der rigorosen Prüfungen bestimmt.

Die Aufnahme findet in den ersten Jahrgang statt, jedoch können Studirende der Medizin von k. k. Universitäten auch in den zweiten, dritten und vierten Jahrgang zur Ergänzung der in den einzelnen Jahrgängen sich eventuell ergebenden Abgänge unter den unten angeführten Bedingungen aufgenommen werden.

A. Die Bedingungen und Erfordernisse zur Aufnahme als Studirender in die Josefs-Academie, sind folgende:

- 1) Müssen die Bewerber österreichische Staatsangehörige sein.
- 2) Dürfen die in den ersten Jahrgang aufzunehmenden Aspiranten das 24te und folgende die in den 2ten, 3ten und 4ten Jahrgang Eintretenden das 25te, und respective 26te und 27te Lebensjahr nicht überschritten haben.
- 3) Eine gesunde, kräftige Leibesbeschaffenheit und vollkommen physische Tauglichkeit zur Erfüllung aller Pflichten und zu den Verrichtungen des künftigen feldärztlichen Berufes.
- 4) Die nöthige Vorbildung, und zwar wird von den Competenten überhaupt gefordert, daß sie dieselbe wissenschaftliche Eignung haben, welche zur Immatriculation für das höhere medizinisch-chirurgische Studium an den Universitäten der österreichischen Monarchie als Bedingung festgesetzt ist.

Competenten hingegen, welche um die Aufnahme in den 2ten, 3ten oder 4ten Jahrgang ansuchen, müssen noch überdies jene Gegenstände, welche an der Josefs-Academie innerhalb der vorangehenden Jahre gelehrt werden, an einer inländischen Hochschule bereits als ordentliche Hörer frequentirt haben, und hierüber den legalen Ausweis beibringen, ferner müssen sie sich einer von den Fachprofessoren der Academie vorzunehmenden Prüfung aus den betreffenden Gegenständen mit durchaus gutem Erfolge unterzogen haben.

- 5) Die Nachweisung über untadelhaftes Vorleben und gutes sittliches Betragen der Aspiranten.
- 6) Für interne Schüler der Erlag des Equipirungsgeldes im Betrage von 150 fl. beim Eintritte in die Academie.
- 7) Müssen sie sich verpflichten, nach erlangtem Doctorgrade eine gewisse Zeit in der k. k. Armee als Feldärzte zu dienen, und zwar die Internen durch 10, die Externen durch 6 Jahre.

B. Die Genüße und Vortheile der Academiker bestehen in Folgendem:

- 1) Interne Academiker erhalten die Unterkunft und volle Verpflegung in der Art, wie die Zöglinge der übrigen k. k. Militär-Academien.

Externe haben für ihre Unterkunft und Verpflegung selbst Sorge zu tragen, jedoch können sie bei einem sich in ihrem Jahrgange etwa ergebenden Abgange zur Ergänzung desselben in die Zahl der Militär-(Merarial)-Zöglinge nach Maßgabe ihrer Qualification beigezogen werden. Sie übernehmen sodann die Verpflichtung einer 8jährigen Dienstzeit in der feldärztlichen Branche und haben gleich den übrigen internen Zöglingen das Equipirungsgeld per 150 fl. zu erlegen.

- 2) Interne Academiker erhalten ein monatliches Pauschale von 10 fl. 50 Kr. für Kleider, Wäsche, Bücher, Schreibmaterialien 2 fl. davon sind als Taschengeld bestimmt.
- 3) Sowohl die internen als auch externen Academiker erhalten den vollständigen Unterricht in der Medizin, Chirurgie und im Militär-Sanitätsdienste unentgeltlich.
- 4) Sie sind von der Entrichtung der an den Civil-Lehranstalten vorgeschriebenen rigorosen-Promotions- und Diplomstaren befreit.
- 5) Die Josefs-Academiker werden nach Absolvierung des Lehrurses und entsprechender Ablegung der strengen Prüfungen zu Doctoren der gesammten Heilkunde graduirt und ihnen hierüber die Diplome ausgefertigt, durch welche sie in alle diejenigen Rechte und Freiheiten eingesetzt werden, die den an den k. k. Universitäten creirten Ärzten zukommen.

- 6) Hiernach werden dieselben als Oberärzte mit dem Vorrückungsrechte in die höheren Chargen der feldärztlichen Branche in der k. k. Armee angestellt.

- 7) Den an der Josefs-Academie gebildeten Feldärzten (Doctoren) gilt, wenn sie sich um eine ärztliche Anstellung in Civil-Staatsdienste bewerben, ihre vollendete tadellose Dienstzeit als besondere Anempfehlung.

Dagegen wird jenen Academikern, welche wegen strafbarer Handlungen von der Anstalt entlassen werden, kein ihre Studienverwendung an der Academie bezeugendes Document ausgefolgt.

Academiker, welche wegen schlechter Studienverwendung zur Entlassung gelangen, können ein solches Document erhalten, jedoch müssen Merarial-Academiker das Beköstigungspauschale, welches für zahlende Interne vorgeschrieben ist, für die ganze Zeit ihrer Anwesenheit an der Academie erlegen.

Die Kosten für die Ausbildung und Erhaltung der Intern-Academiker, welchen ein Merarialplatz verliehen wird, trägt das Militärärar.

Die (internen) Zahlacademiker müssen hierfür eine Vergütung leisten, welche beiläufig der Hälfte der vom Staate auf sie verwendeten Kosten entspricht.

Gegenwärtig ist dieses Beköstigungs-Pauschale für Zöglinge auf 315 fl. jährlich festgesetzt, dasselbe ist jedoch mit Rücksicht auf die schwankenden Preise der Lebensbedürfnisse kein durchaus unveränderliches. Dieser Betrag ist in halbjährigen Raten im Vorhinein am 1. October und 1. April bei einer Kriegscasse

zu erlegen und der Abfuhrschein von Seite der Barthei an die Josefs-Academie einzufenden.

Internen zahlenden Josefs-Academikern, welche in 2 aufeinander folgenden Jahren aus der Mehrzahl der gehörten Gegenstände vorzügliche Fortgangsklassen erhalten haben, und deren Aufführung ohne Tadel ist, kann vom Kriegsministerium ein Merarialplatz unter der Bedingung fortgesetzter guter Verwendung und Aufführung verliehen werden.

Die Gesuche um die Aufnahme als Zöglinge in die Josefs-Academie sind von den Eltern oder Vormündern des Bewerbers längstens bis 15. August 1867 bei der Direction der k. k. medizinisch-chirurgischen Josefs-Academie in Wien einzubringen.

Die Gesuche müssen die genaue Adresse enthalten, an welche der Bescheid zu richten ist.

Wenn selber an Orte gelangen soll, in welchen sich kein Postamt befindet, so ist die letzte Poststation stets anzugeben.

In den bezüglichen Gesuchen muß gehörig ausgedrückt sein, ob der Wittsteller extern oder intern zu studiren beabsichtige, ob er im letzteren Falle einen Zahl- oder Merarialplatz aspirire, ferner in welchen Jahrgang er aufgenommen werden will, und es müssen demselben folgende Documente zuliegen:

- 1) der Nachweis des Alters des Bewerbers;
- 2) das von einem graduirten Feldärzte ausgestellte Zeugniß über dessen physische Qualification;
- 3) das Sittenzeugniß;
- 4) die gesammten Studienzeugnisse von allen Jahrgängen der zurückgelegten Gymnasialklassen, und zwar sowohl vom ersten als auch vom zweiten Semester jeden Jahrganges, dann das Maturitätszeugniß eines inländischen Obergymnasiums.

Studirende von Lehranstalten, an welchen die Maturitätsprüfungen erst in der zweiten Hälfte des Monats September abgehalten werden und welche demnach nicht in der Lage sind, das vorgeschriebene Maturitätszeugniß ihrem Aufnahmsgesuche beizulegen, können demungeachtet ein mit allen sonstigen vorgeschriebenen Beilagen instruirtes Gesuch einreichen, und es kann denselben bei einer ausgewiesenen vorzüglichen Verwendung in den Gymnasialstudien, welche voraussichtlich einen ähnlichen Calcul bei der abzulegenden Maturitätsprüfung erwarten läßt, die Aufnahme provisorisch zuerkannt werden.

Studirende der Medizin, welche von einer Universität an die Josefs-Academie in einen höheren als den 1. Jahrgang überzutreten wünschen, haben außerdem die Documente über den Besuch der betreffenden Vorlesungen (Matrikelschein und Index lectionum) beizubringen, und vor dem Einschreiten sich der Prüfung aus jenen Gegenständen, welche an der Josefs-Academie in den bezüglichen Jahrgängen gelehrt werden, bei den Fachprofessoren dieser Anstalt zu unterziehen, und zwar haben Competenten um die Aufnahme in den II. Jahrgang die Prüfung aus der descriptiven Anatomie, der allgemeinen und medizinischen Chemie und aus der Mineralogie zu machen; die Competenten um die Aufnahme in den III. Jahrgang haben die Prüfung aus den so eben genannten Gegenständen abzulegen und sich auch jener aus der Physiologie, der topographischen Anatomie, der Zoologie und Botanik zu unterziehen. Aspiranten endlich für den IV. Jahrgang haben nebst den Vorgenannten die Prüfungen aus der allgemeinen Pathologie und Therapie, der Arzneimittellehre und pharmaceutischen Waarenkunde, der theoretischen Chirurgie, der Instrumenten- und Bandagenlehre abzulegen und sich mit dem Zeugniße über die gut bestandene Prüfung aus der Seuchenlehre der nuzbaren Hausthiere und der Veterinär-Polizei auszuweisen. Die Prüfungen an der Academie finden im Verlaufe des Monats Juli statt.

- 5) Studirende von Gymnasien, an welchen die Vorträge in einer andern als der deutschen Sprache statthaben, müssen die Kenntniß der letztgenannten Sprache nachweisen;

- 6) jene Aspiranten, welche ihre Studien unterbrochen haben, müssen sich über ihre Beschäftigung oder sonstige Verwendung während der Dauer der unterbrochenen Studienzeit legal ausweisen;

- 7) Aspiranten auf Internplätze haben die Erklärung abzugeben, daß sie das Equipirungsgeld von 150 fl. öst. W. beim Eintritte in die Academie entrichten. Bewerber um Zahlplätze aber haben außerdem noch die weitere Erklärung beizulegen, daß sich ihre Eltern oder Vormünder verpflichten, das Beköstigungs-Pauschale von jährlichen 315 fl. öst. W. in halbjährigen Raten, während der Dauer der ganzen Studien- und Rigorosenzeit der Aspiranten an der Academie in vorhinein zu erlegen.

Letzteres Document muß die ämtliche Bestätigung enthalten, daß die Angehörigen der Bewerber sich in solchen Vermögensverhältnissen befinden, welche ihnen die anstandslose Entrichtung des festgesetzten Beköstigungs-Pauschalbetrages während der obbezeichneten Zeit gestatten.

Externe haben ein ämtlich bestätigtes Sustentationszeugniß ebenfalls in Bezug auf die ganze Studien- und Rigorosenzeit beizubringen.

- 8) Der von dem Aspiranten ausgestellte, von dessen Vater oder Vormund bestätigte und von zwei Zeugen mitunterfertigte Revers über die eingehende zehn- und beziehungsweise sechsjährige Dienstesverpflichtung;

- 9) wenn ein besonderer Anspruch für die Aufnahme in die Josefs-Academie auf Grund des Charakters oder besonderer Verdienstlichkeit des Vaters des Aspiranten erhoben werden will, so muß dieser Umstand, falls die Militärbehörden nicht an sich hievon in Kenntniß sind, gehörig documentirt sein. Nicht ausgewiesene derartige Angaben können nicht berücksichtigt werden.

Gesuche, welche nach dem anberaumten Termine einlaufen, oder welche nicht gehörig, namentlich nicht mit allen Studienzeugnissen von beiden Semestern aller Jahrgänge, respective dem Matrikelschein und Index lectionum belegt sind, oder welche nicht ersehen lassen, ob der Gesuchsteller auf einen Extern- oder Intern-, auf einen Zahl- oder Merarialplatz competire, können nicht berücksichtigt werden.

Die Verleihung der Zöglingsplätze erfolgt von Seite des Kriegsministeriums.

Die neu ankommenden Academiker werden hinsichtlich ihrer physischen Eignung hier nochmals von einem Stabsärzte untersucht und nur die auch hiebei tauglich Befundenen werden aufgenommen.

(1039)

Concurs-Kundmachung.

(2)

Nro. 302. Zu besetzen ist eine Maschinenwärters-Gehilfenstelle (Grubensteiger II. Classe) bei der k. k. Salinen-Berg-Inspection in Wieliczka mit dem Wochenlohn von Sieben Gulden und einem freien Quartiergehalte und den jährlichen Salzbezug von 15 Pfund pr. Familienglied.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig documentirten Gesuche unter Nachweisung des Alters, Standes, Religionsbekenntnisses, des sittlichen und politischen Wohlverhaltens, der bisherigen Dienstleistung, der abgelegten vorgeschriebenen Prüfung über die Befähigung zur selbständigen Maschinenführ-

ung und unter Angabe ob und in welchem Grade sie mit Beamten oder Aufsehern des hiesigen Directionsbezirks verwandt oder verschwägert sind, im Wege ihrer vorgesezten Behörden bei dieser Berg-Inspection bis 22. Juni 1867 einzubringen.

Auf gelernte Maschinenmacher wird besondere Rücksicht genommen.

Von der k. k. Salinen-Berg-Inspection.
Wieliczka, am 22. Mai 1867.

(1033) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 53. Na obsadzenie prowizorycznej posady sekretarza izby giełdowej z roczną płacą w kwocie sześćset zł. w. a.

W podaniach założone być mają zwykłe poświadczenia wieku, dokładnej znajomości języka polskiego i niemieckiego, ukończonych nauk i wykształcenia umięjetnego i praktycznego zawodowi odpowiedzialnego, jakoteż uzdolnienia do wszelkich wypracowań w dziedzinie obrotu handlowego, moralności i do-tychczasowego zatrudnienia z wykazaniem całego przebiegu życia bez przerwy. Požadaniem jest wykazanie się kandydata z ukończonych nauk prawniczo-politycznych i znajomości języka francuskiego.

Podania do izby giełdowej stylizowane wniesione być mają najdalej do 15. czerwca b. r. w kancelaryi izby handlowej lwowskiej.

Lwów, dnia 27. maja 1867.

(1040) **G d i c t.**

Nro. 3601. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Vereinbringung der erlegten Forderung 945 fl. öst. W. sammt 4% vom 1. Juni 1864 laufenden Zinsen, dann der im Verträge von 15 fl. 37 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executive Teilbietung der im Sankter Kreis gelegenen, dem Schuldner Hrn. Naftali Rebbuhn gehörigen Güter Leszczawa dolna zu Gunsten des Wittstellers Hrn. Felizian Laskowski als Rechtsnehmers der Fr. Maria Gräfin Konarska bewilligt und diese Teilbietung in zwei Terminen, und zwar am 15. Juli 1867 und am 19. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert im Betrage von 46.478 fl. 20 kr. öst. Währ. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 4600 fl. öst. W. entweder im Baaren oder in galiz. Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt den gehörigen Coupons und Talons nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nie in einem höheren Course als der Nominalwert ist, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Das Badium des meistbietenden Käufers wird zurückbehalten, den übrigen Kauflustigen aber sogleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen über oder um den Schätzungswert nicht veräußert werden, alsdann werden alle Hypothekargläubiger im Zwecke der Festsetzung der erleichternden Bedingungen auf den 19. August 1867 um 4 Uhr Nachmittags mit dem vorgeladen, daß die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beizutretend angesehen werden.

4. Jedem Kauflustigen steht frei, das ökonomische Inventar, den Schätzungssact und den Tabularextract dieser Güter so wie die übrigen Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur einzusehen oder Abschriften zu begeben.

Von dieser Teilbietungsausreibung werden beide Theile und sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekannt so wie alle diejenigen, welche nach dem 11. März 1867 in die Landtafel gelangt sind, oder denen der die Teilbietung bewilligende Bescheid entweder gar nicht oder nicht zeitlich zu eigenen Händen zugestellt werden konnte, durch Edicte und durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Waygart mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski bestellen Curator.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 29. April 1867.

E d y k t.

Nr. 3601. C. k. sad obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomosci, iz na zaspokojenie wygranej pretensyi 945 zł. z procentem po 4proc. od dnia 1. czerweca 1864 bieżącym, niemniej kosztów w ilości 15 zł. 37 kr. walucie austr. przysadzonych, jak i teraz w kwocie 25 zł. 51 kr. walucie austriackiej przyznanych, egzekucyjna sprzedaż dóbr Leszczawy dolnej w obwodzie Sanockim położonych, dłużnika Naftalego Rebbuhn własnych, na rzecz prozającego p. Felicyana Laskowskiego jako prawonahywey p. Maryi hr. Konarskiej dozwała się, którato sprzedaż w dwóch terminach, a to na dniu 15. lipca 1867 i 19. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 46478 zł. 20 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadyum w okrągłej sumie 4600 zł. wal. austr. czy to gotówką, czy to galicyjskimi listami zastawnymi lub galicyjskimi obligacyami indemnizacyjnymi wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w Gazecie lwowskiej się znajdujacego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej złożyć któreto wadyum najwięcej ofiarujacego kupiciela zatrzymanem, reszcie licytantów zaś zaraz zwróconem zostanie.

3. Jeżeli dobra te w wyznaczonych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedanemi nie będą, w takim razie wszyscy hypoteczni wierzyciele w celu ułożenia lżejszych warunków powołują się na termin dnia 19. sierpnia 1867 o godzinie 4tej po południu do tutejszego sądu z tym dodatkiem, iż niestawiający za przystępujących do większości stawaających uważani będą.

4. Chęć kupienia mający inwentarz ekonomiczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr jak i bliższe warunki licytacyjne w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony sporujące i wszystkich wierzycieli hypotecznych, a w szczególności z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z pobytu niewiadomych jak i wszystkich tych którzyby po 11. marcu 1867 do tabuli weszli, lub którzyby z jakiej bądź przyczyny niniejsza uchwała do rąk własnych wcześniej albo całkiem nie mogła być doręczoną, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra.

Waygarta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 29. kwietnia 1867.

(1023) Uwiadomienie.

Nro. 18481. C. k. sad krajowy Lwowski na prosbę pierwszej wiedeńskiej kasy oszczedności uwiadomia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Sehak, że temuż w celu doręczenia uchwały wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 19. grudnia 1865 do l. 35489, sądu krajowego 65927 - 65 w sprawie pierwszej wiedeńskiej kasy oszczedności przeciw Antoniemu Sehak i Ignacemu Pascholi o zapłacenie sumy 1440 złr. m. k. pan adwokat kraj. Dr. Roński z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Sermaka za kuratora został ustanowionym, któremu też powyższa uchwała doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(1038) Concurs - Ausschreibung.

Nro. 2570 - Praes. Seitens des k. k. Oberlandesgerichts-Präsidiums wird wegen der Wiederbesetzung der bei den provisorischen Bezirksgerichten in Nowosiolo, Skole, Jazłowiec, Rawa, Kutty und Zborow erledigten 6 Actuarstellen (darunter eine provisorische) mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. öst. W. und eventuell mit 400 fl. öst. W. und dem Vorzugsrechte in die höhere Gehaltsstufe, der Concurs mit der Bemerbungsfrist von 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Zeitung gerechnet, hiermit ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege, an das Präsidium jenes Gerichtshofes I. Instanz zu leiten, in dessen Sprengel sich das Bezirksgericht, wo die angeforderte Actuarstelle vacant ist, befindet.

Lemberg, am 26. Mai 1867.

(1041) Licitation - Ankündigung.

Nro. 6312. Mit Beziehung auf die h. a. Kundmachung vom 17. April 1867 Z. 4689 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinationsgerechtfame der Delatiner Staatsdomäne sammt dem dazu gehörigen Lanczyner Einkehrhause am 24. Juni 1867 früh in der Delatiner k. k. Cameralwirthschaftsamt-Kanzlei veräußert werden, und daß das Kaufobject in Pausch und Bogen, dann in dem Zustande, in welchem das hohe Verax die Propinationsgerechtfame in den 13 Ortschaften, so wie das Lanczyner Einkehrwirthshaus eigenthümlich besitzt, zuerst nach einzelnen Sectionen, dann in concreto, und zwar:

Die I. Section, bestehend aus Delatyn mit Horysz und Szewelówka, dann Zaryka und Lüh, mit dem Ausrufspreise von	44.846
die II. Section, bestehend aus Dora mit Jaraczce und Jamna, um	11.311
die III. Section: Osław biały, Osław czarny und Potok czarny um	27.015
die IV. Section: Lanczyn, Dobrotów und Sadzawka um	42.000
die V. Section, bestehend aus der Ortschaft Lojowa, um	4.152
die VI. Section, bestehend aus der Ortschaft Krasna, um	10.953

sodann zusammen um den Kaufschilling von 140.277 fl. öst. W. dem Meistbietenden überlassen werden wird.

Jeder Licitationstheilnehmer hat den zehnten Theil des Ausrufspreises als Badium zu erlegen, und der Ersteher hat binnen 4 Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über die Bestätigung seines Kaufanboths den dritten Theil des Kaufschillings, den Rest in sechs halbjährigen Raten sammt $\frac{1}{100}$ anticipativen Interessen beim Stanislauer k. k. Steueramte baar einzuzahlen, worauf das erkaufte Object in das Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Es werden auch schriftliche mit dem Badium versehene Offerten bis zum 23. Juni 1867 6 Uhr Abends beim Delatiner k. k. Cameralwirthschaftsamt angenommen, welche nach Schluß der mündlichen Verhandlung eröffnet werden.

Die sonstigen Kaufbedingungen können bei der Stanislauer k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und dem Delatiner k. k. Cameralwirthschaftsamt eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Stanislau, am 26. Mai 1867.

(1009) Kundmachung I.

Nro. 4224. Zur Sicherung des Transportes der Tabakfabriks- und theilweise der Tabakverschleißgüter auf mehreren Routen auf die Zeit vom 16. Juni, beziehungsweise vom 1. Juli 1867 bis Ende Mai 1868 werden von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungsämter in Wien (Stadt, Seilerstätte Nr. 7), welche zugleich in Vollmacht des königl. ung. Finanzministeriums handelt, an den in der besondern Kundmachung II. näher bezeichneten Tagen schriftliche versiegelte, mit dem Stempel von 50 kr. pr. Bogen und mit der Quittung über das erlegte Badium versehene Offerte angenommen werden.

Die näheren Bestimmungen sind aus der detaillirten Concurrenz-Kundmachung Nr. II vom heutigen Tage Z. 4224 zu entnehmen, welche auch die approximativen Frachtmengen und die an den verschiedenen

Tagen zur Verhandlung kommenden Transports-Routen enthält und sammt den Contract-Bedingungen vom 9. März 1866 Zahl 920 während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Expedite dieser k. k. Central-Direction, bei den Deconomaten der Finanz-Landes-Belehrden, dann bei den Tabak-Einlösungs-Inspectoraten, Tabak-Einlösungs-Memtern und Tabakfabriken so wie auch bei dem k. k. Steueramte zu Drohobycz in Galizien eingesehen werden kann.

Wien, am 15. Mai 1867.

Obwieszczenie I.

Nro. 4224. Celem zapewnienia dowozu towarów tytoniowych fabrycznych a częściowo towarów tytoniowych do przedaży, na kilku drogach na czas od 16. czerweca, lub odnośnie od 1. lipca 1867 do końca maja 1868, c. k. centralna dyrekcya fabryk tytoniowych i urzędów zakupna tytoniu w Wiedniu (miasto, Seilerstätte Nr. 7), działająca oraz na mocy odnośnego upoważnienia w imieniu król. węg. Ministerstwa skarbu, będzie przyjmować w dniach bliżej wyszczególnionych w osobnem obwieszczeniu II. pisemne opieczetowane oferty zaopatrzone w stempel na 50 c. od arkusza i kwit poświadczający że wadyum zostało złożone.

Bliższe postanowienia podane do wiadomości w szczegółowem obwieszczeniu licytacji Nr. II z dnia dzisiejszego l. 4224, które zawiera oraz w przybliżeniu obliczone ilości dowozu, jakoteż szlaki dowozowe w dniach rozmaitych przypadające pod konkurencyę, można przejrzeć wraz z warunkami kontraktu z d. 9. marca 1866 l. 920 podczas zwykłych godzin urzędowych w ekspedycie tej c. k. dyrekcji centralnej, w ekonomatach krajowych władz finansowych, tudzież w inspektoratach zakupna tytoniu, w urzędach zakupna tytoniu i fabrykach tytoniu jakoteż w c. k. urzędzie podatkowym w Drohobyczy w Galicyi.

Wiedeń, dnia 15. maja 1867.

(1004) E d y k t.

Nro. 7279. C. k. sad krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem sukcesorów Michała Rola Wolskiego, mianowicie: Eliasza Wolskiego, Salomeę z Wolskich Witwicką, Agnieszkę Wolską, Justynę Wolską i Józefa Wolskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci sukcesorów lub prawonabywców tychże z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw im p. Piotr Dydyński o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Boczowa prawa sukcesorów Michała Rola Wolskiego ządania od Wincentego Debińskiego, albo kwitu na zapłaconą sukcesorom małżonków Alexandra i Anny z Grzybowskiich Trembeckich sumę 8000 złp. albo zapłacenia tej sumy 8000 złp. z p. n. wedle dom. 18. p. 451, n. 5 on. zaprenotowanego wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sąd. ustnem na dzień 14. sierpnia 1867 o godz. 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sad krajowy w celu zastępowania tychże jak równie na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Witskiego z zastępstwem p. Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecných ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązujacego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1022) G d i c t.

Nr. 23865. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Eugen Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 22ten Dezember 1866 Z. 68202 über Ansuchen des Isaac Richter die Pränotation der dem Ersteren aus dem Verkaufe von 97 und 50 Joch Waldes in dem zu den Gittern Starzyska sammt Altinenz gehörigen Waldtheile Brzozowe błoto und Paszkowa góra erwachsenen Rechte im Pfandstande dieser Güter bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Herrn Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Wszelaczyński mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Minasiewicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 30. April 1867.

(1026) E d y k t.

Nr. 4735. C. k. urząd powiatowy jako sad w Kutach wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Simena Makomijczuka, ażeby w przeciągu roku od niżej położonego dnia do spuścizny ojca swego Iwana Makomijczuka w dniu 18go czerweca 1857 w Roźnie małym bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego zgłosił się, inaczey takowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem jemu ustanowionym przeprowadzi się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kuty, dnia 29. kwietnia 1867.

(1015)

E d i k t.

(3)

Nr. 6526. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisławów wird bekannt gemacht, daß in dem hiergerichtlichen Depositenamte, beziehungsweise in der k. k. Staats-

Centralcasse als Depositenkasse folgende über 32 Jahre verwahrte gerichtliche Depositen sich befinden.

Post-Nr.	Benennung der Masse	Angelegt zum Depositeneffect	Kolum des Hauptbuches	Betrag in öst. Währ.		Berufung der letzten gerichtlichen Geschäftszahl
				fl.	kr.	
1	Leib Leiter	20ten April 1849 Zahl 1305	77	1	68	1480 ex 1857
2	Mathias Listowski	20ten " " " " "	81	1	68	1480 ex 1757 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
3	Berko Mendlowicz	21ten Juli 1848 " 240	28	5	12	680 ex 1825.
		31ten August 1848 " 492	—	—	40	
4	Josef und Maria Malewskie	21ten Juli " " 240	30	17	88	684/7279 ex 1825.
		31ten August " " 492	—	—	11	
5	Nicolaus Mielnicki	20ten April " " 1305	130	—	22	1480/1857 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
6	Anna Maramorosz	20ten " " " " "	132	5	61	" " " " " "
7	Gertruda Maramorosz	20ten " " " " "	134	21	3	" " " " " "
8	Anna Majdańska	20ten " " " " "	136	—	1	" " " " " "
9	Josef Monne de Venitze	21ten August 1848 " Zahl 240	36	13	11	2616 ex 1865.
		31ten " " " " 492	"	15	48	—
		10ten November 1854 " 1564	"	18	16	2614 ex 1865.
10	Dominik Mogielnicki	20ten April 1849 Zahl 1305	138	2	10	1480 ex 1857 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
11	Aron Orgler	20ten " " " " "	9	1	7	" " " " " "
12	Georg Obermathis	20ten " " " " "	37	26	82	" " " " " "
13	Josef Radgowski	20ten " " " " "	115	—	28	" " " " " "
14	Nuchim Ruwner	20ten " " " " "	117	—	42	" " " " " "
15	Mathias Rudek	20ten " " " " "	119	4	20	" " " " " "
16	Johann Solecki	20ten " " " " "	200	16	67	" " " " " "
17	Nicodem und Nicolaus Szostakowski	20ten " " " " "	202	10	15	" " " " " "
18	Michael Salist	20ten " " " " "	204	12	60	" " " " " "
19	Basil Sokretowicz	20ten " " " " "	206	—	3	" " " " " "
20	Martin Samborski	20ten " " " " "	208	—	42	" " " " " "
21	Anton Wisniewski	20ten " " " " "	100	4	36	" " " " " "
22	Johann Zahajkiewicz	20ten " " " " "	78	—	25	" " " " " "
23	Theodor Sobolewski	20ten " " " " "	212	—	63	" " " " " "
24	Anton Rauser	20ten " " " " "	121	7	98	1589 ex 1822.
25	Mathias Reszotarski	17ten October 1848 " Zahl 781	43	1	18	1789/9628 ex 1833.
26	Kasimir Rozwadowski	20ten April 1849 " 1305	123	11	59	2066—25/10 1826.—
27	Adalbert Szankowski	21ten Juli 1848 " 240	16	61	25	
28	Romuald Sasulicz	17ten October 1840 " 781	52	—	57	2212 ex 1835.
29	Clemens Swieżawski	17ten " " " " "	54	5	25	1960 ex 1834.
30	Gedaile Seif	17ten " 1848 " " "	68	—	70	21/12 1835 Z. 2366.
31	Franciska Schips	20ten April 1849 Zahl 1305	182	27	68	4/6 1825 Z. 1069.
32	Moses Schips	20ten " " " " "	184	23	31	15/4 1834 Z. 906.
33	Josef Szpilarewicz	20ten " " " " "	196	27	31	1480 ex 1857.
33	Gütermasse Uhrynów górny und Rybno	17ten October 1848 " " "	2	339	26	3/12 1827 Z. 886.
35	Anna Wisniewska	17ten " " " " "	12	12	42	17/8 1824 Z. 519.
		17ten " " " " "	18	2	99	17/10 1825 Z. 688.
36	Florian Wolanowski	10ten November 1854 Zahl 1564	"	3	64	" " " " "
		21ten Juli 1848 Zahl 240	"	4	25	" " " " "
37	Thomas Zakaszewski	21ten " " " " "	26	—	9	17/10 1825 Z. 688.
38	Antonia Zwoniarz	20ten April 1849 " 1305	84	35	63	1480 ex 1857.

Da zu diesen Depositen über 32 Jahre sich Niemand gemeldet hat, so werden die unbekanntesten Eigenthümer dieser Depositen aufgefordert, ihre Ansprüche darauf binnen 1 Jahre, 6 Wochen und drei Tagen um so gewisser bei Stanislaw, am 13. Mai 1867.

diesem Gerichte darzuthun, als widrigens gemäß Hofdecret vom 18. Mai 1825 Ges. vom 6. Jänner 1842 Nr. 587 Z. G. S. diese Depositen als heimfällige erklärt, und an die k. k. Staatscasse abgeführt werden würden.

(1020) E d y k t.

(3)

Nro. 5766. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszem posiadacza zagubionego wekslu ddto. Zaleszczyki 1. marca 1867 na sumę 100 zł. w. a. opiewającego, dnia 1. kwietnia 1867 płatnego, przez Chaima Seidemana wystawionego a przez Mechla Rosenblatt do zapłaty przyjętego, by weksel tenże w przeciagu dni 45 sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, gdyż w przeciwnym razie takowy za nieważny uznany zostanie.

Tarnopol, dnia 8. maja 1867.

(1007) E d y k t.

(3)

Nr. 7282. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę z Wiktorów Dembińską, a właściwie teje spadkobierców Stanisława i Józefa Dembińskich i tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim p. Piotr Dydyński o ekstatulację sum 50000 złp. i 45000 złp. ze stanu biernego dóbr Boczowa wniósł pozew, w załatwieniu którego termin podług przepisów o postępowaniu sądowem ustnem na dzień 14go sierpnia 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1005) E d y k t.

(3)

Nro. 7280. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława Gostkowskiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci onegoż jego sukcesorów lub prawonabywców z miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tym p. Piotr Dydyński o wyekstatulowanie ze stanu biernego dóbr Boczowa prawa zastawu sumy 4000 złp. zaintabulowanej wniósł pozew, w załatwieniu którego termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sąd. ustnem na dzień 14go sierpnia 1867 o godz. 10tej rano wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutej-

szego adwokata krajowego p. Dra. Kucharskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo stanu za liczbą 21727-1223 z dnia 3go stycznia 1867 potwierdziło statuta

pierwszej galicyjskiej spółki akcyjnej wyrobu piwa w Tarnowie,

przedłożone przez pp. Henryka Szancera, właściciela młynów parowych w Tarnowie i Stanisławowie i Walerego Kołodziejkiego inżyniera cywilnego w Krakowie.

Subskrypcję na akcje przyjmują: Filia banku Anglo-austriackiego we Lwowie Izba handlowa w Krakowie.

Subskrybować można ustnie lub pisemnie z dokładnem oznaczeniem liczby żądanych akcji — składając zaliczkę 5% czyli 50 zł. wal. austr. od każdej akcji.

Termin subskrypcji jest do 1go lipca 1867, a w tym czasie rezultat ogłoszonym będzie. Statuta złożone są w Filii banku Anglo-austriackiego i we wszystkich Izbach handlowych Monarchii austriackiej.

(1030—3)